
 

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH  
W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH NA ROK SZKOLNY 2024/2025 

Szanowni  Rodzice, 

wkrótce rusza rekrutacja do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych  
w publicznych szkołach podstawowych zgodnie z załączonym poniżej harmonogramem. 
Będzie prowadzona elektronicznie z wykorzystaniem systemu informatycznego  
https://swiebodzin.rekrutacje.edu.pl 

Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli i oddziału przedszkolnego w publicznej szkole  
podstawowej  prowadzone jest na wniosek rodziców/opiekunów prawnych.  

Formularz wniosku o przyjęcie dziecka na rok szkolny 2024/2025 do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 będzie dostępny do wypełnienia na stronie internetowej: 
https://swiebodzin.rekrutacje.edu.pl 

 

Login i hasło tworzy się podczas pierwszego wypełniania wniosku. 

Złożenie wniosku w elektronicznym systemie jest możliwe 24 h na dobę (w terminie składania 
wniosków). 

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy zamierzają w roku szkolnym 2024/2025 zapisać dziecko do 
innego przedszkola niż to, do którego dziecko dotychczas uczęszcza, biorą udział w rekrutacji 
na takich samych zasadach, jak dzieci zapisywane do przedszkola po raz pierwszy. 

Zarządzenie nr 1990/B/2024 Burmistrza Świebodzina z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia 
harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postepowaniu uzupełniającym na rok 
szkolny 2024/2025 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych oraz klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Świebodzin  

 
W postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziału  przedszkolnego  w szkole podstawowej  
(dalej przedszkoli)  prowadzonych przez Gminę Świebodzin biorą udział: 
  - dzieci urodzone w latach 2018– 2021,  
  - dzieci z rocznika 2017 i starsze, którym na podstawie opinii poradni psychologiczno–pedagogicznej odroczono 
spełnianie obowiązku szkolnego. 

Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Świebodzin obejmuje dzieci 

zamieszkałe na terenie Gminy Świebodzin i odbywa się na wolne miejsca w przedszkolach. 

Zainteresowani rodzice składają wniosek elektronicznie w systemie naboru w terminie od  1 marca 2024r. 
od godz. 8.00 do 22 marca 2024r. do godz. 15.00. Wszelkich informacji dotyczących naboru udzielają 
dyrektorzy przedszkoli, którzy są odpowiedzialni za proces naboru do swojej placówki. Liczba wolnych 
miejsc w poszczególnych przedszkolach zostanie podana w zakładce „ Aktualności” na stronie 

internetowej https://swiebodzin.rekrutacje.edu.pl  

 

Każde publiczne przedszkole zobowiązane jest brać pod uwagę pięć ustawowo przyjętych czynników 
(kryteriów), mających decydujący wpływ na kształt listy rankingowej. Wspomniane kryteria przyjęcia do 
przedszkola to: 

 pochodzenie dziecka z rodziny wielodzietnej- 30 pkt, 

https://swiebodzin.rekrutacje.edu.pl/
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 posiadanie przez dziecko orzeczenia o niepełnosprawności- 30 pkt, 
 posiadanie statusu osoby niepełnosprawnej przez rodzica albo rodzeństwo dziecka- 30 pkt, 
 wychowywanie dziecka tylko przez jednego rodzica- 30 pkt, 
 przebywanie dziecka w rodzinie zastępczej- 30 pkt. 

 

Drugi etap przeprowadzany jest w przypadku, gdy na pierwszym etapie uzyskano równorzędne wyniki 
lub po zakończeniu tego etapu rekrutacji w jednostkach oświatowych pozostają wolne miejsca. Zgodnie 
z art. 131 ust. 4 w takiej sytuacji brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. 
 

Lp kryterium 
Liczba 

punktów 

Dokumenty niezbędne do potwierdzenia 

spełnienia kryterium 

1. 

Kandydat, którego oboje rodzice pracują, prowadzą 

działalność gospodarczą, studiują/uczą się w trybie 

dziennym. Kryterium stosuje się również do 

pracującego zawodowo, prowadzącego działalność 

gospodarczą lub studiującego/uczącego się w trybie 

dziennym rodzica samotnie wychowującego dziecko 

60 

Zaświadczenie pracodawcy o 

zatrudnieniu lub o wykonywaniu pracy na 

podstawie umowy cywilnoprawnej od 

każdego rodzica. W przypadku 

samozatrudnienia - aktualny wpis do 

ewidencji działalności gospodarczej. 

Zaświadczenie z uczelni/szkoły o 

pobieraniu nauki w trybie dziennym 

2. 

dziecko posiadające rodzeństwo: 

1) kontynuujące edukację przedszkolną we wskazanym 

we wniosku publicznym przedszkolu w roku szkolnym, 

na który jest prowadzona rekrutacja, 

2) kontynuujące edukację w szkole w zespole 

edukacyjnym, do którego należy publiczne przedszkole 

wskazane we wniosku oraz dziecko posiadające 

rodzeństwo wspólnie ubiegające się o przyjęcie do 

tego samego publicznego przedszkola 

30 
Oświadczenie rodziców/opiekunów 

prawnych 

3. 

Kandydat został poddany obowiązkowym 

szczepieniom ochronnym, określonym w 

rozporządzeniu ministra zdrowia w sprawie 

obowiązkowych szczepień ochronnych lub też został 

zwolniony z tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych 

30 
Oświadczenie rodziców/opiekunów 

prawnych 

4.  

Oboje rodzice rozliczyli podatek dochodowy od osób 

fizycznych za miniony rok w Urzędzie Skarbowym w 

Świebodzinie na rzecz Gminy Świebodzin 

20 

Oświadczenie rodziców o rozliczeniu 

podatku dochodowego od osób 

fizycznych w Gminie Świebodzin 

 
 
 
 
 

 


